asırda Mağrib havzasında Şii-İsmaili bir hanedanlık olan Fatimilerin siyasi kontrollerinin genişlemesiyle birlikte “yaşayan bir gelenek” olarak geniş bir kullanım alanı kazanmıştır. (s.34-35)

Yazara göre Murabıtların manevi babası olarak isimlendirilen Yâsin el-Cezûlî (ö.451/1059) ve Muvahhidler’in kurucu ismi olan İbn Tümert’in (ö. 524/1130) bu kavram üzerinden devleti inşa etme girişimleri, hicret fikrinin Sünni havzaya girişi olarak kabul edilebilirse de Muvahhid hareketinin istikrar kazanmasıyla birlikte bu

terimin kullanımı tekrar kesintiye uğramıştır.

Meseleyi kronolojik bir şekilde ele alarak başlayan yazar, 14. yüzyıldan önce yaşayan Maliki fakihlerin, Dârülharp'te ikamet eden ulemaya bakışını sorgulamaktadır. Yazara göre bu konu her ne kadar 14.yy'dan önce çok yaygın bir fenomen olmasa da, hem Kayıranlı fakih Kâbisi'nin (ö. 403/1012) yerli Afrika dinleri arasında yaşayan birtakım Müslüman gruplarının liderlerinin meşruiyetine dair hem de Mâzerî'nin (ö. 536/1141) Sicilya kadıları ile ilgili vermiş olduğu olumlu fetvalar dikkat çekmektedir. Ancak Muvahhidlerin düşüşüyle birlikte Maliki fakihlerin Müdeccen ulemaya karşı tavırlarında çok ciddi bir değişim gerçekleştiğini belirten yazar; Yahya İbn Râbi (ö.719/1319), İbn Bartâl gibi Maliki fakihlerin, Müdeccen ulemanın Hristiyan topraklarda yaşamasına dair olumsuz fetva veren ilk alimler olduğunu ifade etmektedir. Daha sonraki Maliki alimler de aynı tutumu sürdürmüştür. Müdeccen ulemanın durumunu nispeten daha detaylı bir şekilde ele alan fakihlerden olan Mevvâk (ö. 897/1492) ve Venşerîsî ise, Müdeccen ulemaya karşı olan tutumu daha da sertleştirmişler ve Hristiyan bölgelerinde yaşayan fakihlerin/kadıların bir meşruiyetinin bulunmadığı ve kesin bir surette bu topraklardan çıkmaları gerektiğini düşünmektedirler.

Dolayısıyla buradaki Müslümanların ailelerinin ve mallarının ganimet olarak alınmasına izin vererek onları yabancılaştırmak fikri stratejik olarak mantıklı gözükmemektedir. (s.88)

Yazar, üçüncü olarak ise Reconquista devrinde Maliki hukuk düşüncesinden bahsetmektedir. İbnü'l-Arabî, İbn Rüşd el-Cedd ve İbn Rüşd (ö. 595/1198) gibi on ikinci yüzyıldaki fakihlerin, Dârülharp'teki Müslümanlar'ın dokunulmazlığı fikrini devam ettirdiğini ve hatta önceki fakihlerin yapmış olduğu birtakım istisnaları da kaldırdıklarını belirten yazar, on beşinci yüzyılın ilk devresine kadar bu görüşün devam ettiğini ifade etmektedir.